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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
Drejtoria e Thesarit dhe Borxhit
Sektori i Borxhit te Jashtem dhe Financimeve te Huaja

Bul. “Deshmoret @ Kombit”, Tirane. /{/“/ ;7 TellFax: +355-4-229200

UDHEZIM
Nr._f Data’/'?j/;;

PER EVIDENCIMIN, RREGJISTRIMIN, PERDORIMIN DHE RAPORTIMIN E
FINANCIMEVE TE HUAJA NE KUADRIN E PROJEKTEVE DHE
MARREVESHJEVE ME DONATORET E HUAJ.

N& mbéshtetje t& ligjit organik t& buxhetit Nr. 8379, daté 29.07.1998 "Pé&r hariimin
dhe zbatimin e buxhetit t& shtetit t& Republikés sé& Shqipérisé”, né lidhje me
progedurat e livrimit, megjistrimit, pérdorimit dhe raportimit t& fondeve té
financimeve té huaja g& realizohen né Republikén e Shqipérisé, né kuadrin e
projekteve té investimeve publike, né formén e kredive t& jashtme cse granteve,
si dhe té marréveshjeve t& ndryshme pé&r mbéshtetje ose asistence teknike ose
ndihmé né malira pér institucione te ndryshme buxhstore,

UDHEZOJ:
1. Kuptimi mbi financimet ¢ huaja.

1.1 Financime té huaja — konsiderohen té& gjitha ato burime financiare q& i
jepen Qeverisé Shqgiptare, ose institucioneve t&@ tjera qeveritare ose
publike, né& formén e kredive apo ndihmave nga institucione financiare
ndérkombétare, geverité e vendeve té ndryshme ose institucione apo
organizma jopubliké.

1.2 Kredi - jané t& ardhura 1€ marra me kusht kthimi me ose pa interes pér
financimin & projekteve té caktuara brenda fondeve t& miratuara ose pér
financimin e defigitit buxhetor g& jepen nga institucione financiare t& huaja
mbi bazén e marréveshjeve pérkatése q& pérdoren, shérbehen dhe
shlyhen n& pérputhje me termat dhe kushtet & kétyre marréveshjeve,

1.3 Ndihmé — jané 1& ardhura t& pérfituara né formén e dhurimit, pa kusht
kthimi, pa interes, pér njé qellim té pércaktuar ose jo, e cila pérdoret pér
financimin e veprimtarive né pérputhje me politika té caktuara dhe g&
jepen mbi bazén e marréveshjeve pérkatese nga institucione financiare,
organizma té& huaja, qeveri t& vendeve té tjera, et].



2. Progedurat ligjore t& miratimit

2.1 Mbas negocimit dhe finalizimit t& tekstit t& gdo marréveshje me donatoré

3.

t& ndryshém, ministrité dhe institucionet géndrore paraqesin pér miratim
né Késhillin @ Ministrave marréveshjet e kredive, 18 ndihmave, ose t&
granteve si dhe gjithé dokumentat e tjera ligjoré t& lidhura me to si dhe
protokollet @ negociatave, né rast se ka té tilla. Né vendimin q& do té
miratohet pér kété qéllim caktohen edhe institucionet pérgjegjése pér
zbatimin e marréveshjeve dhe projekteve pérkatése.

Marréveshjet e kredisé ratifikohen detyrimisht né& Parlament.

Hapja dhe mbajtja e llogarive t& projekteve.

3.1T& gjitha t& ardhurat nga huaté dhe ndihmat kur livrimi i tyre bé&het

népérmjet transferimit té& parave, do t& kanalizohen neépérmjet Llogarive
Speciale t& hapura né emér t& Ministris s& Financave pér gdo projekt né
Bankén e Shgipérisé. Llogarité Speciale nuk jan# llogari pagesash, por
vetém pér kanalizimin dhe rregjistrimin e disbursimeve té financimeve té
huaja.

3.2 Njssité e Zbatimit paragesin njé kérkes& n& Drejtoring e Thesarit dhe

Borxhit pér ¢elien e njg¢ Llogarie Speciale né Bankén e Shqipérisé.
Kérkesa duhet t& keté kété pérmbajtje:

Emértimi | projektit

L'oji i financimit {ndihmé apo kredi)

Emri i donatorit apo kreditorit

Monedha e disburimit

Shuma e financimit t& huaj

Shuma e transhit 1& paré

Koha e p&rafért kur mbérrin transhi i paré

" & " & & " @

Kérkesa pér hapjen e k#saj llogarie shogérohet me vendimin e KM i cili ka
miratuar marréveshjen e ndinmés ose grantit, ose ligjin qé ka ratifikuar
maméveshjen e kredisé.

Ministri i Financave, me propozim t& Ministrit 1€ linjés, njofton
donatorin/kreditorin pér personat e autorizuar pér térhegjen e fondeve nga
kredia/granti.

3.3 P&r Njesite e Zbatmit g& zgjedhin skemen e pjeséshme t& thesarit

Ministria e Financave hap njé llogari operative né& njé banké & nivelit te
dyté. Kéto llogari hapen né emér t& Ministrisg s& Financave, me kérkesen
e njésive dhe institucioneve zbatuese.

Ministri i Financave, me propozim & Ministrit t& linjgs, i bén t& ditur
bankave pér personat € autorizuar pér lévizjen e fondeve nga kjo llogari.



3.4 Per Njésité e Zbatimit q& zgjedhin skemén e plot& t& thesarit pérdorimi i
fondeve kryhet népérmjet degéve té thesarit né rrethe.

4. Transaksionet

4.1 Té gjitha fransaksionset gé lidhen me financimet e huaja do {& ndigen,
megjistronen dhe raportohen nga ministrité dhe institucionet e tjera
géndrore & jané né rolin e agjensive zbatuese, q& nga momenti i
nénshkrimit t& tyre, livrimit, pérdorimit dhe shiyerjes sé tyre. Ministrité dhe
institucionet e fjera géndrore, népérmjet Njésive té& Zbatimit t& Projekteve,
jang t& deyruara t& raportojné né& Ministring e Financave t& gjitha té
dh&nat e k&rkuara né kéts drejtim brenda afateve té caktuara,

4.2 Pér projektet me skemé té pjesshme té thesarit:

Me kérkesé té Njésive t& Zbatimit ose agjensive zbatuese béhet
transferimi i fondeve nga Llogaria Speciale né Bankén e Shqip&risé n&
llogarité operative né bankat e nivelit t1& dyt& t& hapura pér zbatimin e
projektit.

4.3 Pér projektet me skemén e ploté i thesarit:

Me mbérritien e fondeve né Llogarité Speciale, me kérkesé té Njésive té
Zbatimit b&het kalimi pjesor ose total | vleftave nga Llogarité Speciale né
llogaring e Depozités s& Qeverisé né zérin "Financime té Huaja'. Pas
késaj, Drejtoria e Thesarit dhe Borxhit bén autorizimin ku shénohet emri i
ploté i projektit, shuma e transferuar né llogariné e Depozités s& Qeverisé
deri né transaksionin e fundit, shuma e transaksionit t& fundit, shuma
progresive e transferuar né llogaringé e Depozités s& Qeverisé deri né
datén e fundit. Shuma e auterizimit t€ ri ndahet sipas strukturés buxhetore
t& projektit: Grup, titull, kapitull dhe artikull. Gjithashtu nga totali vegohet
shuma qé i pérket vitit n& vazhdim.

Autorizimet pér shpenzimet e léshuara nga Drejtoria e Thesarit dhe
Borxhit (pér projektet g€ funksionojné me skemén e ploté & thesarit)
konsiderohen si plan pér Njésiné e Zbatimit dhe pé&r shumén pérkatése
Dega e Buxhetit b&n gellen pé&r degén e thesarit, sipas strukturés
buxhetore té miratuar dhe gé paragitet né autorizimin pérkatés.

Gelja e fondeve t& Financimeve té Huaja b&het né zérin investime por
ndjekja dhe rregjistrimi kryhet nga njésia e Zbatimit dhe nga dega e
thesarit, sipas natyrés s& shpenzimit,

Njésité e Zbatimit t& Projekteve duhet t& paraqesin prand degéve té
buxhetit njé kopje té autorizimit t& léshuar nga Ministria & Financave, qé u
jep t& drejtén pér t& shpenzuar nga kéto fonde, si dhe njé letér zyrtare ku
detajohet viefta e autorizimit né formén “Shtim-pakésim”,



Shuma e detajuar pér ¢do rreth do té konsiderchet si shtesé fondi pér
shpenzim né methin pérkatés, Totali i t& gjitha shumave t& detajuara pér t&
gjithé methet duhet t& jeté i barabarté ose mé i vogél se shuma gé
pérmban autorizimi i I&shuar nga Ministria & Financave. Pér rastet Kur
detajimi ésht& meé i vogel se vlefta totale @ autorizimit t& Iéshuar, detajimi i
shumés tjetér béhet me njé fraksion né vijim t& detajimit fillestar dhe né
gdo rast do t& keté bashk&ngjitur fraksionet @ méparshme. Gjithashtu nga
Njésia e Zbatimit ng gendér kundrejt vieftave t& shtuara né rrethe, né té
njéjtén masé do t& bé&het pakésimi i autorizimit (pra sa mbetet disponibél
pér tu shpérndaré né mrethe).

Njésité e Zbatimit t& Projekteve duke gené urdhérues té fondeve u lind e
drejta pér 1& bérg transferime fondesh nga nj& meth né fjetrin. N& degén e
Buxhetit ku do 1& béhet shiimi duhet té paragiten:

a) kopje e autorizimit t& l&shuar nga Drejtoria & Thesarit dhe Borxhit

b) Kopje e detajimit fillestar t& bér& nga Njésia e Zbatimit

¢) Konfirmim nga dega e buxhetit ku béhet pakésimi gé i konfirmon degés
pérkatése ku b&het shtimi.

Detajimi i autorizimeve né rrethe dhe transferimet e béra nga Njésité e
Zhatimit t& Projekieve kérkojné saktési dhe mregullsi. N& rast té kundért,
degéve t& buxhetit u lind & drejta té pezullojné veprimin dhe né& asnjé rast
& mos béjné ekzekutime pjesore.

Njésité e Zbatimit t& Projekieve né fund t& vitit duhet t& béjné rakordim me
degét pérkatése té thesarit né rrethe pér fondet e gelura dhe shpenzimet e
kryera. P&r keté behet njé akirakordimi i firmosur nga pérfagésuesit e dy
paléve. Ky akt-rakordimi do t& pérmbajé pér ¢do rreth:

a) shumat e gelura nga Njésité e e Zbatimit t& Projekteve me shtesat e
pakésimet sipas autorizimeve t¢ MF

b) Shumat e shpenzuara

¢} Diferencat midis fondeve 18 detajuara dhe shpenzimeve faktike.

Njé kopje e ketij aktrakordimi dé&rgohet né Drejtoriné e Thesarit dhe
Borxhit s& bashku me evidencén e fundit t& vitit.

Pér fondet e papérdorura né fund té vitit, Dega e Buxhetit mbéshtetur na
akt rakordimin e mésipérm, ribén gelien né fillim t& vitit fjeter, pér vlerén e
pashpenzuar né rrethin pérkatés, duke i dhéné pérparési shpenzimeve t&
kétyra fondeve pas verfikimeve té domosdoshme.

4.4 Pavarésisht nga skemat e p&rdorura t& thesarit, njé pjesé e projekteve me
financim t& huaj jané né bashkéfinancim me buxhetin e shtetit, nga i cili
perfitojné fondet pér TVSH si dhe pér kosto lokale. Kéto shpenzime
rregjiistronen né strukturat pérkatése té buxhetit, né zérin investime dhe
veprohet njélloj si shpenzimet e fjera buxhetore t€ kétij klasifikimi.



5. Rregjistrimi dhe Raportimi

5.1 Njésité e zbatimit né pérputhje me marréveshjen realizojné pagesat
pérkatése dhe raporiojné ne Drejtoringé e Thesarit dhe Borxhit né
Minisiring e Financave, pé&r disburimet nga jashtg, transferimet né llogarité
né bankat e nivelit t& dyté, shpenzimet e kryera nga keéto llogari si dhe
giéndjet respektive t& llogarive g& disponohen né& emér té& projektit
(llogarive speciale dhe llogarive operative).

5.2 Disburimet e financimeve t& huaja do té& rregjistrohen si t& hyra té buxhetit
t& shtetit. Huaté dhe ndihmat g& livrohen né& natyré, p&r shkak se pagesa
e tyre bé&het drejtépérdrejté nga llogarité e kreditorit/donatorit do 18
rregjistrohen si té hyra né buxhet n& bazé t& njoftimeve t& marra nga
donatori dhe agjensia zbatuese e projektit, né pérputhje me progedurat e
pércaktuara né marréveshjen pérkatése si dhe ato té pércaktuara nga
Ministria & Financave me kété udh&zim.

5.3 Shpenzimi i huave dhe ndihmave té liviuara do t& rregjistrohen né
shpenzimet e buxhetit té shietit. Pér huaté g& do t& livrohen népérmjet
liogarive speciale né Bankén e Shqipérisé, transferimet e béra nga kéto
llogari né llogarité e thesarit ose drejtépérdrejté t& pérfituesve t& kredise
ose ndihmave né& bankat e nivelit t& dyié, de t& konsiderohen si xhirime te
brendshme, ndérsa shpenzimi i tyre do t& konsiderohet dhe raportohet i
kryer kur njé gjé e tillé &shté njoftuar nga degét e thesarit né rrethe(éshte
béré pagesa nga llogarité e thesarit) dhe njésité e zbatimit t& projekteve
(8shté b&ré pagesa nga llogaria operative e njésis&). Kur huaté dhe
ndihmat livrohen n& natyré, né t& njéjtén kohé qé do t& rregjistrohen si té
ardhra (t& hyra) né buxhet do t& rregjistrohen edhe si shpenzime {t& dala)
té buxhetit né bazé té njoflimeve té pagesave té kryera pér blerjen e
mallrave apo shérbimeve pérkatése nga kreditori/donatori  ose
informacionit q& paraqet njgsia pérkatése e zbatimit t& projektit.

5.4 Ndihmat né natyré ose né para g& instutucione t& ndryshme shtetérore
ose publike, ose hallka & ndryshme né vartési t& tyre, marrin nga shtete
té tiera ose institucionet e tyre, shoqata dhe kompani ose individé t& huaj,
detyrimisht do t& rregjistrohen e kanalizohen népé&rmijet llogarive t& t&
ardhurave t& buxhetit t& shtetit népérmjet degéve té thesarit.

5.5 Brenda datés 5 & ¢do muaji, gdo Njési e Zbatimit t& Projekteve duhet té
paragesé& né Drejtoring e Thesarit dhe Borxhit né Ministring e Financave,
Situacicnin e Raportimit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve pér muajin
paraardhes, progresiv pér projektet respektive qé ato mbulojné.(Standarti
i Situacionit té Raportimit &shté bashkalidhur k&tij Udhézimi)

Cdo institucion, duhet t& raportojé né t& njgjtén ményré dhe afat pér projektet me
financim t& huaj gé ai realizon, por pér t& cilat nuk &shté ngritur Njési Zbatimi.



6. Masat pér moszbatim té udhézimit.

6.7 N& zbatim t& kétij Udhézimi, kérkohet marrja e t& gjitha masave nga té
gjthe ftitullarét e ministrive dhe institucioneve qé&ndrore dhe gjithé
strukturave t& administratés shtetérore dhe asaj vendore pér zbatimin me
rigorozitet t& afateve kohore pér dérgimin e raportimeve mujore né lidhje
me financimet e huaja.

6.2N& rastet e konstatimeve té géndrimeve q& kané t& ba&jné me
mosrespektimin e afateve kohore, apo pasaktési né raportimin mujor,
duke ju referuar legjislacionit ne fugi, do t& procedohet me masa
administrative,

6.3 Né rast se ministrité, institucionet e tiera qéndrore, organet e pushtetit
vendor dhe institucionet né vartési t& tyre marrin dhe shpenzojné ndihma
dhe hua pa i megjistruar n& llogarité pérkatése t& buxhetit t& shtetit
népérmjet sistemit t& thesarit, ministria e Financave bén pakésimin e
menjéhershém té fondeve buxhetore t& akorduara pér vieftén e ndihmas
dhe huasé sé shpenzuar prej tyre.

6.4 Perveg sa sipér, né raste té tilla Ministria e Financave do t& pezulloje
kryerjen e transaksioneve nga degét e thesarit pér llogari té kétyre
institucioneve, apo strukturés administrative qéndrore apo vendore, né
vartésine e t& cilave jané projektet, deri n& nxjerrjien e pérgjegjésive
direkte dhe marrjen e masave ndaj shkaktaréve.

Ky Udhézim hyn n& fugi menjéheré.




SITUACIONI | RAPORTIMIT

Institucioni géndror nga varet Njésia e Zbatimit t& Projektit

Emri i projektit Kodi

Donatori/Kreditori

Nr. Llogarisé& Speciale n& BSH né (monedha)

Nr. Llogarisé dhe Banka e Nivelit t& dyté

1. Gjendja m& 01.01.200X né llog. Nr. prané Bankés
2. Disbursuar gjaté periudhés 1 Janar
Grup, Titull, Kapitull, Artikull

- Direkte (n& Llogariné Speciale n& BSH)
- Indirekte

3. Transferuar né liogaring né Bankén e nivelt t& dyté _
4. Shpenzuar gjaté periudhés 1 Janar

Grup Titull Kapitull Artikull Total Artikulli
600, 601, 602, 804, 230, 231, 232

5. Gjendja né fund té& periudhés raportuese né llogaring e bankss sé nivelit te
dyté

Shpjegimi i termave 16 pérdorura né kété raportim éshté:

Disbursime: Konsiderohen ¢ gjitha té ardhurat (hyrjet né para ose n& natyrs)
nga ¢do donator apo kreditor né favor & projektit pérkatés.

Disbursime direkte: Konsiderchen t& gjitha t& ardhurat & vijne fizikisht né
vendin toné,

Disbursime indirekte: konsiderohen t& gjitha t& ardhurat disponibel q&
adresohen pér llogari té projektit € shpenzohen direkt nga donatori apo kreditori
pa u béré hyrje n& Shaipéri. Kéto lloj t& ardhurash jané né ¢do rast t& barabarta
me shpenzimet indirekte.

Shpenzime: konsiderohen té gjitha pagesat e kryera n& emér té projektit.



Shpenzime direkte: Konsiderohen té gjitha pagesat q& kryhen nga njésia e
zbatimit t& projektit nga llogarite operative né bankat & nivelit t& dyté.

Shpenzime indirekte: konsiderchen té gjitha pagesat g& kryhen direkt nga
donatori ose kreditori pa u bé&ré hyrje n& vendin toné.

Né lidhje me zérin “Gjendja né fund té periudhés raportuese” duhet t&
bashkelidhet nj& fotokeje & ekstraktit t& datés sé fundit t& postés s& bankes, né t&
cilén evidencohet shuma e pasqyruar né raportim.

Kuadrature e Situacionit t8 Raportimit éshi€ si mé poshté:

A Gjendja mé 01.01.2000X e llogarisé s& njésisé s& zbatimit & projektit
né bankén e nivelit t& dyt& + Transferimet né llogaring n& bankén e
nivelit t& dyté — Shpenzimet direkte = Gjendja né fund t& periudhés
raportuese,

B. Disbursimet indirekte = Shpenzimet indirekte
Shénim: N¢ situacionin e raportimit t& sqarohet nga mbushet llogaria né leké qé
éshté né bankén e nivelit t& dyté (direkt nga llogaria né valuté n& banké apo
llogaria speciale né BSH).

Raportimi lidhet vetém me shpenzimet dhe t& ardhurat e vitit dhe jo nga fillimi i
veprimtarisé sé projektit.
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jité ministrive, institucioneve qendrore cdhe organeve te
geverisjes vendore.

Bul. “Deshmo

Nr.

Per:

Subjekti: Dergohet Udhezimi Nr. 8, date 17.02.2003

Sic jeni ne dijeni, referuar Ligjit Nr. 8379, date 20.7.1998 “Per hartimin dhe
sbatimin e buxhetit te shtetit te Republikes se Shgiperise”, si dhe akleve te tjera
nenligiore e udhezimeve qe. kane dale nga Ministria e Financave, eshte e
detyrueshme ge te gjitha transaksionet ge behen ne kuadrin e marrevaeshjeve te
kredive, huave, ndihmave ne natyre ose ne para, granteve, per projekte te
ndryshme qe institucione te ndryshme shtetercre ose publike, ose hallka te
ndryshme ne vartesi te tyre, marrin nga shtete te tiera ose institucionet e tyre,
shogata ose kompani ose individe te huaj dhe qe realizohen ne Republiken e
Shaiperise. detyrimisht duhet te rregjistrohen kanalizohen nepermjet Ministrise
se Financave ne llogarite e te ardhurave dhe shpenzimeve te buxhetit te shtetit.

Pervec sa siper, raportimi i te gjitha transaksioneve financiare (disbursimeve dhe
shpenzimeve) qe behen ne kuadrin & projekteve ge financohen nga fonde te
jashtme per muajin paraardhes dhe progresivisht duhet te behet brenda dates 5
te cdo muaji, Ky detyrim per te raportuar bazchet me se fundi edhe ne
Udhezimin e Ministrit te Financave Nr. 8, date 17.02.2003 “Per evidencimin,
rregjistrimin, perdorimin dhe raportimin e financimeve te huaja ne kuadrin &
projekteve dhe marreveshjeve me donatoret & huaj".

Lidhur me kete ceshtie kemi informuar dhe kerkuar edhe me pare per
informacion periodik dhe te rregullt ne kete drejtim duke sqaruar dhe instruktuar
edhe per strukturen e re te kiasifikimit te transaksioneve te Creverise. Por,
verejme se nga disa institucione dhe njesi te projekieve nje gje € fille nuk po
realizohet dhe ka mangesi. Te keti] loji jane vonesat ne informacion, pasaktesia
ne informacionet e derguara, papergjegishmeri per te reflektuar ne mangesite e
verejiura dhe te vena ne dukje, efj.



Duke gene se keto veprime na kang krijuar veshtiresi ne realizimin e detyrimeve
tona per te per te raportuar ne kohe dhe me cilesi realizimin e buxhetit faktik
perpara institucioneve te larta te shtetit si dhe institucioneve nderkombetare, dhe
vecanerisht nga evidensimi i ketij problemi edhe nga misionet € FMN-se dhe
Bankes Boterore, kerkojme sa me poshte:

1. Marrjen e masave hga te gjithe tituliaret € ministrive dhe institucioneve
gendrore dhe giithe strukturave te administrates shteterare dhe asaj
vendore per zbatimin me rigorozitet te Udhezimit te Ministrit te Financave
te lartepermendur & ne menyre te vecante te afateve kohore per dergimin
e informacioneve mujore par raportimin e te dhenave per projektet ge
financohen nga fonde te huaja. Te gjithe titullaret tu terhegin vemendjen
strukturave te tyre te brendshme dhe vecanerisht drejtorive, njesive ge
jane ngarkuar me zbatimin, menaxhimin dhe koordinimin e ketyre
projekteve te marrin masat e nevojshme per kete gellim.

2. Ne rast se pas kesaj do te konstatohen gendrime te njejta si dhe me pare
ge kane te bejne me mosrespekiimin e afateve, apo pasaktesi ne
raportimin mujor, nga ana jone duke ju referuar Ligjit Nr. 8370 , date
29.07.1998 “Per hartimin dhe zbatimin e buxhstit te shtetit te Republikes
se Shqiperise”, kreu VI “Dispozita te tjera”, neni 51, pika 1 dhe neni 52, do
te procedojme me masa administrative.

3 Pervec sa permendim ne piken 2, ashtu sic parashikohet edhe ne
udhezimin ne fjale, ne keto raste nga ana jone do te urdherchen te gjitha
deget e thesarit ne rrethe ge te pezullojne dhe te mos kryejne asnje
transaksion per llogari te ministrise, institucionit, apo struktures
administrative gendrore apo vendore, ne vartesine e te cilave jane
projektet ne fiale, deri sa te nxirren pergiegjesite direkte dhe masat e
marra ne kete drejtim ndaj shkaktareve.

4. Ne perputhie me ligjin nr. 8379, date 29.07.98 "Per hartimin dhe zbatimin
e buxhetit te shtetit te Republikes se Shaiperise”, si dhe me statusin e
Ministrit te Financave ne funksionin e Guvernatorit te Shgiperise ne
Banken Boterore, kerkojme ge te gjitha ministritet dhe institucionet
gendrore buxhetore, ge hyjne ne negociata per kredi apo grante,
detyrimisht te informojne dhe marrin autorizimin e Ministrit te Financave.
Verejme se nje gje ¢ tille nuk po zbatchet.

Bashkelidhur ju dergojme per zbatim Udhezimin e Ministrit te Financave Nr. 8,
date 17.02.2003 .
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